资产总额（元） 1,756,241,584.68 1,596,575,467.66 10.00% 1,206,456,437.96

负债总额（元） 365,905,367.86 380,017,911.93 -3.71% 217,183,333.19

归属于上市公司股东的所有者

权益（元）
1,372,323,880.70 1,192,644,860.06 15.07% 989,273,104.77

总股本（股） 326,400,000.00 217,600,000.00 50.00% 128,000,000.00

二、 主要财务指标

  2011年 2010年
本年比上年

增减（％）
2009年

基本每股收益（元/股） 0.48 0.74 -35.14% 0.46

稀释每股收益（元/股） 0.48 0.74 -35.14% 0.46

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元/股）
0.48 0.70  -31.43% 0.46

加权平均净资产收益率（％） 12.54% 22.29% -9.75% 29.39%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（％）
12.38% 21.10% -8.72% 29.40%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.003 1.41 -99.79% 2.05

深圳世联地产顾问股份有限公司   2011年度报告

14

  2011年末 2010年末
本年末比上年

末增减（％）
2009年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
4.20  5.48  -23.36% 7.73

资产负债率（％） 20.83% 23.80% -2.97% 18.00%

三、 非经常性损益项目

单位：人民币 元

非经常性损益项目
金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 71,579.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

3,061,800.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 973,445.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -848,043.70

所得税影响额 -675,068.22

少数股东权益影响额（税后） -585,725.48

合计 1,997,987.07

第三节  股本变动及股东情况

一、 股本变动

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
148,807,260 68.39%  22,321,089 52,082,541  74,403,630 223,210,890 68.39%

深圳世联地产顾问股份有限公司   2011年度报告

15

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

世联地产顾问（中

国）有限公司
104,480,616 0 52,240,308 156,720,924 首发承诺 2012.08.28

乌鲁木齐卓群创展

股权投资合伙企业

（有限合伙）

22,162,572 0 11,081,286 33,243,858 首发承诺 2012.08.28

深圳万凯华信投资

有限公司
22,162,572 0 11,081,286 33,243,858 首发承诺 2012.08.28

林蔚 1,500 0 750 2,250 高管股份 2013.12.08

合计 148,807,260 0 74,403,630 223,210,890 － －

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 44,325,144 20.37%  6,648,772 15,513,800  22,162,572 66,487,716 20.37%

其中：境内非国

有法人持股
44,325,144 20.37%  6,648,772 15,513,800  22,162,572 66,487,716 20.37%

境内自然人持股

4、外资持股 104,480,616 48.01%  15,672,092 36,568,216  52,240,308 156,720,924 48.01%

其中：境外法人

持股
104,480,616 48.01%  15,672,092 36,568,216  52,240,308 156,720,924 48.01%

境外自然人持股

5、高管股份 1,500   225 525  750 2,250

二、无限售条件

股份
68,792,740 31.61%  10,318,911 24,077,459  34,396,370 103,189,110 31.61%

1、人民币普通股 68,792,740 31.61%  10,318,911 24,077,459  34,396,370 103,189,110 31.61%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 217,600,000 100.00%  32,640,000 76,160,000  108,800,000 326,400,000 100.00%

深圳世联地产顾问股份有限公司   2011年度报告

16

（三）前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011年末股东总数 10,705
本年度报告公布日前一个月末股东

总数
10,213

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

世联地产顾问（中国）有

限公司
境外法人 48.01% 156,720,924 156,720,924

乌鲁木齐卓群创展股权投

资合伙企业（有限合伙）

境内非国有法

人
10.19% 33,251,093 33,243,858

深圳万凯华信投资有限公

司

境内非国有法

人
10.19% 33,243,858 33,243,858 33,243,858

中国太平洋人寿保险股份

有限公司－分红-个人分

红

境内非国有法

人
3.90% 12,731,408

华夏成长证券投资基金
境内非国有法

人
2.18% 7,117,230

上海浦东发展银行－嘉实

优质企业股票型开放式证

券投资基金

境内非国有法

人
1.53% 5,000,000